2022.5.10. Az Eurépai Uni6 Hivatalos Lapja C 189/75
A TAGALLAMOKTOL SZARMAZO TAJEKOZTATASOK
Kozzététel az eurdpai szabvinyositisrél sz616 1025/2012/EU eurdpai parlamenti és tandcsi
rendelet 27. cikke alapjdn a nemzeti szabvianyiigyi testiiletek jegyzékének modositisarél
(2022/C 189/08)
1. BELGIUM
NBN

Bureau de normalisation
Bureau voor Normalisatie
CEB/BEC

Comité électrotechnique belge

Belgisch Elektrotechnisch Comité

BULGARIA
BUC

B’bHFapCKI/X VHCTUTYT 3a CTAaHOAPTU3aLUA

CSEH KOZTARSASAG
UNMZ

Utad pro technickou normalizaci, metrologii a statni zkuSebnictvi

DANIA
DS
Fonden Dansk Standard

NEMETORSZAG

DIN

Deutsches Institut fiir Normung e.V.
DKE

Deutsche Kommission Elektrotechnik Elektronik Informationstechnik im DIN und VDE

ESZTORSZAG

EVS

Eesti Standardimis- ja Akrediteerimiskeskus
TTJA

Tarbijakaitse ja Tehnilise Jarelevalve Amet

[RORSZAG
NSAI

National Standards Authority of Ireland

GOROGORSZAG
EXYIT [ EAOT
EONIKO TYSTHMA YITOAOMON ITOIOTHTAS | Autotehiig Aertoupyikr) Movada Tunomnoirnong EAOT
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9. SPANYOLORSZAG
UNE

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Asociacion Espafiola de Normalizacién

FRANCIAORSZAG
AFNOR

Association francaise de normalisation

HORVATORSZAG
HZN

Hrvatski zavod za norme

OLASZORSZAG

UNI

Ente Italiano di Normazione
CEI

Comitato Elettrotecnico Italiano

CIPRUS
CYS

Kunpiakog Opyaviopog Tumomoinong (Cyprus Organisation for Standardisation)

LETTORSZAG
LVS

Latvijas standarts

LITVANIA
LST

Lietuvos standartizacijos departamentas

LUXEMBURG
ILNAS

Institut luxembourgeois de normalisation, de l'accréditation, de la sécurité et qualité des produits et services

MAGYARORSZAG
MSZT
Magyar Szabvanyiigyi Testiilet

MALTA
MCCAA

L-Awtorita’ ta’ Malta ghall-Kompetizzjoni u ghall-Affarijiet tal-Konsumatur

HOLLANDIA

NEN

Stichting Koninklijk Nederlands Normalisatie Instituut
NEC

Stichting Koninklijk Nederlands Elektrotechnisch Comité
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20. AUSZTRIA
ASI

21.

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

Austrian Standards International — Standardisierung und Innovation
OVE
Osterreichischer Verband fiir Elektrotechnik

LENGYELORSZAG
PKN

Polski Komitet Normalizacyjny

PORTUGALIA
IPQ

Instituto Portugués da Qualidade

ROMANIA
ASRO

Asociatia de Standardizare din Romania

SZLOVENIA
SIST

Slovenski institut za standardizacijo

SZLOVAKIA
UNMS SR

Urad pre normalizéciu, metrolégiu a skiisobnictvo Slovenskej republiky

FINNORSZAG

SES

Suomen Standardisoimisliitto SFS ry

Finlands Standardiseringsforbund SES rf

TRAFICOM

Liikenne- ja viestintdvirasto Traficom

Transport- och kommunikationsverket Traficom

SESKO

Suomen Sahkoteknillinen Standardisoimisyhdistys SESKO ry
Finlands Elektrotekniska Standardiseringsforening SESKO rf

SVEDORSZAG

SIS

Swedish Institute for Standards
SEK

Svensk Elstandard

ITS

Svenska informations- och telekommunikationsstandardiseringen

IZLAND
IST
Stadlarad Islands (Icelandic Standards)
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29. NORVEGIA
SN
Standard Norge
NEK
Norsk Elektroteknisk Komité
Nkom

Nasjonal kommunikasjonsmyndighet
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